
Zarządzenie Nr 24/2024 
Wójta Gminy Baćkowice 

z dnia 23 lipca 2024 roku 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych 

oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Baćkowice 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2024 poz. 609 tj. z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 5a, 5aa, 5ab ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.2024 poz. 399 t.j. z późn. zm.), 
Wójt Gminy Baćkowice zarządza, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Baćkowice. 

§ 2. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy 
w Baćkowicach. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie w szczególności: 

1) stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej 
z przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Baćkowice, 

2) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

§ 4. Ustala się wzory dokumentów: 

1) wzór protokołu kontroli na nieruchomości, stanowiący załącznik nr ldo zarządzenia, 

2) wzór protokołu kontroli w urzędzie, stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia, 

3) klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych (RODO), stanowiąca 

załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

stanowi załącznik nr 4. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji, Gospodarki 
i Rozwoju. 

§ 7. Zarządzenie wraz z załącznikami wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 24/2024 
Wójta Gminy Baćkowice z dnia 23 lipca 2024 roku 

PROTOKÓŁ KONTROLI NR 
Z DNIA 

Podstawa prawna: 
Kontrola odbyła się na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 poz. 609 t.j. z późn. zm.) oraz art.6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 
poz. 399 tj. z późn. zm.) 

Przedmiot kontroli: 
Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości, niepodłączonej do 
sieci kanalizacji sanitarnej, w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych, 
w tym: posiadanie umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
oraz częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 

Prowadzący kontrolę: 
Pracownik upoważniony do kontroli: 
Pani/Pan   działający na podstawie upoważnienia 
z dnia 

Ustalenia w czasie kontroli: 

DANE IDENTYFIKACYJNE KONTROLOWANEGO 

Imię i nazwisko 

Adres nieruchomości 

Liczba osób zamieszkujących 
nieruchomość 

13 Właściciel nieruchomości 
1:1 Inny tytuł prawny 

SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

El zbiornik bezodpływowy 
przydomowa oczyszczalnia ścieków 

D nie posiadam żadnego z powyższych 



Dane techniczne zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków 

Pojemność (m3) 

Czy jest podpisana umowa z firmą na 
opróżnianie zbiornika? 

Data zawarcia urnowy 

Nazwa i adres firmy świadczącej usługę 

wywozu nieczystości 

Częstotliwość opróżniania zbiornika 
(m3/tydzień, miesiąc kwartał, 6 miesięcy lub rok) 

Data ostatniego wywozu nieczystości 

*zaznaczyć odpowiednie 

Do protokołu załączono następujące dokumenty: 

Uwagi: 

Miejsce i data podpisania protoko1u•  

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 
Kontrolowanego i Kontrolującego. Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został 

podpisany. 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu: 

Kontrolujący: Potwierdzam zgodność powyższych danych: 

(data, czytelny podpis kontrolowanego) 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 24/2024 
Wójta Gminy Baćkowice z dnia 23 lipca 2024 roku 

PROTOKÓŁ KONTROLI NR 
Z DNIA 

Podstawa prawna: 
Kontrola odbyła się na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 poz. 609 tj. z późn. zm.) oraz art.6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 
poz. 399 tj. z późn. zm.) 

Przedmiot kontroli: 
Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości, niepodłączonej do 
sieci kanalizacji sanitarnej, w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych, 
w tym: posiadanie umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
oraz częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 

Miejsce kontroli: Urząd Gminy w Baćkowicach, Baćkowice 84, 27-552 Baćkowice 

Ustalenia w czasie kontroli: 

DANE IDENTYFIKACYJNE KONTROLOWANEGO 

Imię i nazwisko 

Adres nieruchomości 

Liczba osób zamieszkujących 
nieruchomość 

D Właściciel nieruchomości 
Cl Inny tytuł prawny 

SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA NIECZYSTOŚCI CIEKLYCH 

zbiornik bezodpływowy 
D przydomowa oczyszczalnia ścieków 
El nie posiadam żadnego z powyższych 

Dane techniczne zbiornika bezodpływowego/ przydomowej oczyszczalni ścieków 



Pojemność (ni3) 

Czy jest podpisana umowa z firmą na 
opróżnianie zbiornika? 

Data zawarcia urnowy 

Nazwa i adres firmy świadczącej usługę 

wywozu nieczystości 

Częstotliwość opróżniania zbiornika 
(m3/tydzień, miesiąc kwartał, 6 miesięcy lub rok) 

Data ostatniego wywozu nieczystości 

*zaznaczyć odpowiednie 

Do protokołu załączono następujące dokumenty: 

Uwagi: 

Miejsce i data podpisania protokołu:  

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 
Kontrolowanego i Kontrolującego. Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został 

podpisany. 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu: 

Kontrolujący: Potwierdzam zgodność powyższych danych: 

(data, czytelny podpis kontrolowanego) 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 24/2024 
Walia Gminy Baćkowice z dnia 23 lipca 2024 roku 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE(Dz.U.UE.L.2016.119.1, dalej jako RODO), informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Baćkowice, reprezentowana 
przez Wójta Gminy Baćkowice, z siedzibą w Baćkowicach, Baćkowice 84, 27-552 Baćkowice. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym można 

skontaktować się pod adresem e-mail: ug backowice@pro.onet.pl oraz pod numerem telefonu 
(15) 86 862 25. Z JOD można kontaktować się we wszystkich sprawach dotyczących ochrony 
danych osobowych. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach: realizacji obowiązków wnikających 

z przepisów prawa, w tym prowadzenia ewidencji oraz kontroli zbiorników bezodpływowych 

oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO, w związku 

z wypełnieniem obowiązku prawnego wynikającego z ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4. Pani/Pana dane mogą być udostępniane innym organom i podmiotom na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa. Pani/Pana dane osobowe mogą być również udostępniane 

podmiotom przetwarzającym dane w naszym imieniu (podmioty przetwarzające), np. podmioty 
świadczące pomoc prawną, usługi informatyczne, usługi niszczenia i archiwizacji 
dokumentów, jak również inni administratorzy danych osobowych przetwarzający dane we 
własnym imieniu, np. podmioty prowadzące działalność pocztową lub kurierską. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z obowiązujących 

przepisów prawa (Ustawa o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach z dnia 14 lipca 
1983r.), w przypadku danych osobowych pozyskanych na podstawie zgody, dane te będą 

przechowywane przez okres wskazany w zgodzie. 

6. Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu prawo do: 

- dostępu do swoich danych osobowych o ile odpowiedni przepis prawa nie stanowi inaczej; 
- sprostowania swoich danych osobowych o ile odpowiedni przepis prawa nie stanowi inaczej; 
- żądania usunięcia swoich danych osobowych o ile odpowiedni przepis prawa nie stanowi 
inaczej; 
- żądania ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych o ile odpowiedni przepis 
prawa nie stanowi inaczej; 
- wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych osobowych; 
- wniesienia skargi do organu nadzorczego, jeśli Pani/Pana zdaniem, przetwarzanie danych 
osobowych Pani/Pana — narusza przepisy unijnego rozporządzenia RODO. 



7. Administrator danych nie zamierza przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego 
lub organizacji międzynarodowej. 

8. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą podlegały 

profilowaniu. 

(Data i podpis) 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 24/2024 
Wójta Gminy Baćkowice z dnia 23 lipca 2024 roku 

PLAN KONTROLI NA ROK 2024 

L. p. Kontrolowany 
Liczba 

planowanych 
kontroli 

Kontrolujący Termin kontroli 
I

1. 

2. 

3. 


